## PSALMVS XLVIII.

Magnus Dominus &amp; laudabilis.

## ARGUMENTVM.

Est plane idem argumentum cum Psalmo quadragesimo sexto: Commemorat enim beneficia, quæ Deus præstitit suo populo, cum Hierosolymam seu Ecclesiam & cultum suum defendit & seruauit contra hostium uarios imperus. Hæc exempla nos quoq; consolantur, futurum ut Ecclesiam suam seruet Deus.

G 5

Seruâs

Narratio, quæ exponit causam propositionis, qd Christus in mundo per Euangelion potenter regnet.

Hebraice est: Psallite sapienter. Sicut Paulus iubet, recte secari uerbum Dei. Abraham filius Thare, Genes XI.

Seruârat Solymas cinctus hostilibus armis,  
 Et bellum à cara reppulit urbe Deus.  
 Nos quoq; seruabit quos cinxit iniqua tyrannis,  
 Si simus, quales nos decet esse, pij.

Canticum Psalms filiorum Corah.

Gratiarum actio  
 qui inseruit de  
 descriptione loci

**M**agnus, & eximio Dñs cumulandus honore est,  
 Qua sita sunt nostro mœnia sacra Deo.

Commemorat  
 beneficium li-  
 berationis.

Pulcra situ regio, rupes per amœna Sionis,  
 Illa decus terræ totius esse potest.  
 Cuius Parrhasiæ quod sidera prospicit ursæ,  
 Sacra, latus, magni mœnia regis habet.  
 Cuius in eximijs notus Deus ædibus aulæ:  
 Tecta salutifera protegit ista manu.

Collatio cum  
 veteribus mira-  
 culis.

Conuenere simul reges, atq; ista uidentes,  
 In non proposita præteriere uia.  
 Talia mirati postquam tam magna fuerunt,  
 Ipsorum pavidus perculit ossa stupor.  
 Perculsi stupuere metu, sensere dolores,  
 Quales parturiens ferre puella solet.

Redit ad grati-  
 arum actionem

Tu uada sulcantes Neptuni cœrula naues,  
 Conteris imbriferi sæpe fragore Noti.  
 Omnia quæ nostris audiuius auribus olim,  
 Hæc & in hac oculis uidimus urbe Dei.  
 Hæc & in urbe Dei sancta conspeximus ipsi,  
 Hanc & in æternos dirigit ipse dies.  
 Te Deus expetimus, tibi clementissime soli,  
 In medio templi soluimus ora tui.  
 Ut tua maiestas, sic & tua cognita laus est,  
 Finem ubicunq; aliquem maximus orbis habet.

Iusti

Iusticiam dextra, ceu cornu diuite spargis,  
 Nam quaecunq; facis, non nisi iusta facis.  
 Exultet, letosq; Sion se uertice tollat,  
 Iusticiat exultat letus iuda tua.  
 Cingite circum ipsam cœtu ueniente Siona,  
 Et numero turres illius erigite.  
 Ipsius attento cognoscite pectora muros,  
 Quàm sint & celsæ recta superba domus.  
 Omnia ut hæc memori fama referantur, & olim  
 Possit posteritas hic & ubiq; loqui.  
 Quod fuerit nobis Deus hic, & solus, & omni  
 Tempore, quod sit adhuc noster & ipse Deus.  
 Hic nos à primis seros deducet ad annos,  
 Qualiter institui prima iuuenta solet.

## PSALMVS XLIX.

Audite hæc omnes Gentes, auribus.

## ARGUMENTVM.

Est idem argumentum cum Psalmo trigesimo septimo. Consolatur enim contra scandalum hoc, quod impij florent, pijs autem abfiguntur. Habet Psalmus certum locum de resurrectione piorum ad uitam æternam.

Degeneres luxus, & opum perstringit auaros,  
 Numina qui Pluti nil nisi cæca colunt.  
 Ergo Deo soli considerare summa bonorum est,  
 Spes in diuitijs ponere, summa mali.

Vincere.

Exhortatio subiecta gratiarum actioni, in qua hortat non solum ad gratiarum actionem erga Deum, sed ut singuli pro suo modo Ecclesiam adiuuent. Nam quod hunc locum sic reddunt: Sollicite custodite muros eius, & exaltate palatia eius. Sed alij eo referunt ut cognoscant Dei presentiam sic euentis Hierusalẽ, & pro eo gratias agant.

Exordium in q̄  
facit attentos  
auditores.

**P**ercipite hæc omnes animis atq; auribus æquis,  
Quicunq; incolitis terrea regna uiri.  
Tam de plebe sati, quàm nobilitate superbi,  
Seu nos paupertas, seu comitantur opes.  
Verba loquar uobis animo à sapiente profecta,  
Nec fatui cordis quæ meditabor erunt.  
Abdita deductis ænigmata uersibus edam,  
Scitaq; non uano pectore uerba loquar.

Propositio. Ni  
hil mouear feli  
citate medum  
aduersariorū  
& meis calami  
ratibus, subij-  
cit autem ratio  
nem quia quan  
tumuis isti abū  
dāt opibus, ta  
men morientur  
tandem.

Cur metuam fato rerum deprehensus iniquo,  
Si mea turbinibus fluctuet icta ratis.  
Sunt qui diuitijs nimijs nitantur, & audent  
Credere perpetuas quas uenerantur opes.  
Cum tamen hinc auro fratrem non liberet ullus,  
Nec precij quisquam placet honore Deum.  
Et nimis est animæ preciosa redemptio, ut ipsum  
Perficere haud ullo tempore possit homo.  
Complures etiam si uiuere detur in annos,  
Nec uideat uiuo facta sepulcra sibi.  
Interitu pereunt sapiens & stultus eodem,  
Nec refert posito funere præstet uter.

Aliud incōmo  
dum impiorū,  
quod opes nō  
secū auferent.

Omnia at ista manus rapient hæredis auaræ,  
Quæ bona uiuentes constituere sibi.  
Nec quicquam referent secū, sed cuncta relinquent,  
Atq; inopes Stygij principis arua petent.

Repetit primā  
rationem.

Stent licet immenso fundata palatia cultu,  
Ducturæ finem non uideantur opes.  
Magnificas habitent ædes, & magna relinquant  
Nomina, posteritas quæ meminisse queat.

At

At non mortales hac in ditione manebunt,  
 Sed simili brutis conditione cadent.  
 Stulticiæ illorum talis uia, talibus actis  
 A sera inueniunt posteritate decus.  
 Sicut oves nigri recubant ad limina Ditis,  
 Comoda carniuoræ pabula mortis erunt.  
 At iusti reprobæ ducent de gente triumphos,  
 Quam subito exortæ tempora lucis erunt.  
 Illorum decus & uirtus & forma peribunt,  
 Et domus inferni regia Ditis erit.  
 Me uero accipiet Deus & solabitur ægrum;  
 Nec fera Persephones regna uidere sinet.  
 Ne mireris, opes si quem cumulasse uidebis,  
 Cui uelut ex pleno gloria fonte fluat.  
 Nam secum moriens nil auferet, ære cassum  
 Gloria tantarum nulla sequetur opum.  
 Huius enim tantum uitæ quæsitæ uoluptas,  
 Ipsius est animo grata & amica quies.  
 Tu quoq; si requie tete oblectaueris ista,  
 Hoc isti fatuo nomine gratus eris.  
 Scilicet ipsius ut patrum mala facta sequaris,  
 In quibus est uerum luminis esse nihil.  
 Quisquis laude fuit præstans & honoribus auctus,  
 Dona nec apposita talia mente tulit:  
 Pessimilis pecori est, & egenti pectore bruto,  
 Quæ manus exitio mortis auara dedit.

Psalmus

Tertia ratio,  
 impij in morte  
 manebunt.

Nunc

ἀντίθεσις  
 addit quod pij  
 afflicti libera-  
 buntur, primo  
 ab istis afflicti  
 onibus.

Secundo, etiam  
 contra mortem  
 habebunt præ-  
 sidia, nã loqui-  
 tur de resurre-  
 ctione ad uitã  
 æternam.

ἐπιφώνημα

Opes etiã exi-  
 tio sunt, nisi ac-  
 cedat animus  
 pius & Dei ti-  
 mens.

## Deus Deorum Dominus Iocut.

## ARGVMENTVM.

Est prophetia de inuulgando Euangelio & abolenda Lege cum sacrificijs & omnibus cultibus. Habet autem grauissimas adhortationes & comminationes, ut posthabita Lege & iusticia Legis, misericordiam amplectamur in Christo exhibitam. Quod ad ritum attinet, Asaph unus ex cantoribus fuit, primo Paralipom. cap. XV. & XVI.

Quæ sacra uera Deo placeant, quis cultus, ut omnes Impia prætextu religionis agant.  
Reddere uota Deo non ista monastica, uerum Quæ sint sola Deo persoluenda, docet.

Psalmus Asaph.

Facit attentos.  
Deus loquetur  
ergo accipite  
verbum eius.

Definit locum,  
Id uerbum ex  
Hierusalē ori-  
tur, non ex Si-  
nai & deserto  
sicut Lex.

\*  
Ut liberet a  
morte & pec-  
cato.

**R**EX superum princeps fortissimus ille Deorum,  
Incipiet tandem uerba tremenda loqui:  
Cuncta ut conueniant terrarum regna uocabit,  
Regia qua fines utraq; solis habet.

Magnifica clare fulgebit ab arce Sionis,  
Et decor & facies, & noua forma Dei.

Et uirtute potens, & maiestate uerendus  
Adueniet, deinceps nec taciturus erit.

Omnia fastatrix ante ipsum flamma cremabit,  
Ipse etiam ualido turbine cinctus erit.

Excelsa è solio cælum terrasq; uocabit,  
\* Ut populi causam iudicet ipse sui.

Conuoca

PSALTERIUM.

Convenient quicunq; colunt mea fœdera sancti,  
 Plusquam sacrificæ conditionis opus.  
 \*Ipsius ingentes cœli præconia dicent,  
 Ut nihil hoc Gentes iustius esse sciant.  
 \*Huc agere uerte tuas mea gens, dñi colloquor aures,  
 Quæ loquar, Israël percipe uerba, tibi.  
 Contestabor enim tecum Deus ipse Deorum,  
 Quod tibi qui nunc sum sic Deus esse ferar.  
 Non sacra arguerim quæ tot mihi dona per aras  
 Sanguine fumantes, exhibuisse soles.  
 Nam tua me coram toties holocausta feruntur,  
 \*Quorum nec ratio est ulla probanda mihi.  
 Ne mihi mactaris uibrantes cornua tauros,  
 Sanguinis hircorum nausea facta mihi est.  
 Omnia enim totis mea sunt animalia siluis,  
 Pastaq; per montes nullia cuncta gregum.  
 Omnes cognoui uolucres per mane uolantes,  
 Omnis et agrestis bestia nota mihi est.  
 Quod si me queat ulla fames apprehendere, tecum  
 Nil opus iudicio nominis huius erit.  
 Nam mihi multiplicis deseruit machina mundi,  
 Quicquid et hæc extra, quicquid et intus habet.  
 Nunquid carne aliqua taurorum uescar opima?  
 Pocula ne hircorum sanguine plena bibam?  
 \*Sacrificæ Domino meritæ præconia laudis,  
 \*Ne uoti possis immemor esse tui.  
 Hæc faciens in rebus opem me tristibus ora,  
 Ipse feram, quo me magnificare queas.  
 \* Sic habemus uotū Baptismi unicum, ac nota qd inter  
 cultus numerat inuocationem, ea q; testatur, sicut grati  
 arum, actio gratuitam misericordiam, non dignitatem aut nascere Christi  
 meritum nostrum.

iii Adhortatio ut  
 Verbum Euan  
 gelij & grati  
 tam misericor  
 diam pluris fa  
 ciant, q Legem  
 & Mosen.

\*  
 Id est, ubiq; p  
 dicabitur iusti  
 cia fidei.

\*  
 Obiurgatio Sy  
 nagogæ urgen  
 tis & mordicus  
 retinetis sacri  
 ficia & legē cō  
 tra ybū gratiæ

\*  
 Manifestæ fen  
 tentiæ de abro  
 gatione Legis,  
 & contra pro  
 pria merita &  
 iusticiā operū  
 coram Deo nā  
 sacrificia non  
 uult sine fidu  
 cia misericor  
 diæ in Christo

\*  
 Hic exponit  
 q̄s cultus uere  
 requirat. Nam  
 sacrificia certi  
 tēporis erant,  
 & pertinebant  
 ad externā Rei  
 pub. formā in  
 hoc populo re  
 tinendā donec  
 Non itus.

Non ita cum reprobis Deus, ad quos ista loquetur.

Impie cur profers fœderis acta mei?

Quid de lege mea declamas ore profano?

Non hoc officij debuit esse tui.

ὄντιθεσις.

Cum tamen et mores et leges oderis æquas,  
Et uerbi officium negligis omne mei.

Fœdera sacrilegis cum furibus iſta ſubiſti,

Crimine adulterij perdita uita tua eſt.

Ore loquebaris spurciſſima uerba pudendo,

Lingua tua immodica prædita fraude fuit.

Aduerſus fratrem frater mala multa locutus,

Cui quacunq; potes parte nocere, noces.

Talia cuncta uidens tacui, cum forte putares

Me ſimilem fieri poſſe profane tibi.

Sed te iuſta manet pro tali pœna reatu,

Ante oculos ſtatuum præmia digna tuos.

Talia nunc ſaltem cognoscite uerba profani,

Qui ueſtri oblitum creditis eſſe Deum.

Ne fortè iratus rapiam cum nulla ſuperſit

Certa ſalus, uobis nec ferat ullus opem.

A quocunq; mihi mactabitur hoſtia laudis,

Huic mea magnifice eſt gloria culta ſatis.

Atq; hæc ipſa uia eſt, per quam ueſtigia ducam

Illius, ut ſaluis poſſit ad eſſe, Deo.

Epilogus qui ſummam Pſalmi complectit, q̄ ſacrificat laudem, non hoſtiæ, ille honorat me, & hæc uia eſt ordinata, qua oſtendo ſalutē Domni.

PSALMVS L.

Miserere mei Deus secundum.

ARGVMENTVM.

Inſignis oratio pro remiſſione peccatorum. Confirmat autem ſuperiorem Pſalmum

num, nam cum rogat remissionem peccatorum, significat eam gratuitam & solius misericordiae Dei esse. Idem significat cum promittit sacrificium laudis, gravissime autem docet de magnitudine & causa peccati, ac nostra infirmitate contra peccatum.

Quae sit origo mali, quae vis, quae damna, parentum  
Intulerunt stulta poma resecta manu:  
Ad ueniam reditus pateat quis & unde paretur,  
Pectoris hic pura simplicitate docet.

Vincenti Psalmus David, cum uenisset ad eum Nathan Propheta, postquam ingressus fuerat ad Bathsebam.

**S**vmme pater, qui scepra tenes altissima rerum,  
Cuius & hoc tantum dextera claudit opus:  
Cuius magna preces clementia nullius unquam  
Reppulit, haud falsa uoce rogantis opem.  
Respice me nimia peccati mole grauatum,  
Mole, sed immensum pondus habente, premi.  
Et nunc illa tua subeat miseratio menti,  
Qua tibi fidentes saepe leuare soles.  
Nunc opus esse tuum misereri quaeso memento,  
Quando hic heu nimium quod misereri habes.  
Nam miser agnosco patratae erimina culpae,  
Quae cruciant animum nocte dieq; meum.  
Quicquid id est, tibi peccatum est mitissime soli,  
Ab pudet, & certe quate fit ipse uides.  
Curego sustinui tales offendere uultus,  
Qualibus est uerum mitius esse nihil?

Nota, solam misericordiam Dei sibi proponit propter quod orat.

Propositio.

Ratio, non a sua dignitate, aut meritis, sed ab indignitate: miserere quia peccavi.

H

CHR

Cur tua non ueritus presentia numina? cur te  
 Peccator toties aspiciente fuit?  
 Scilicet ut constet, uel iniquo iudice, uerum  
 Quicquid adhuc usquam lingua locuta tua est.  
 Ut uincas quicumq; in se confidit, & audet  
 Te uelut intenta lite mouere reum.  
 Nam peruersa hominum ratio te iudicat, & se  
 Damnae maculae credit habere nihil.  
 Ergo age se miserum miserere fatentis, & aegrum,  
 Quos nisi tu, morbis, nemo leuare queat.  
 Namq; quid addubites? totum me facta malorum  
 Vita relegatum corporis huius habet.  
 Peccatū nobis ingeneratur. Nec nouus hic dolor est primū hoc mihi uirns adhæsit  
 Tempore quo matris iam rude pondus eram.  
 Secunda ratio, tuū uerbū pro- Vsq; adeo nihil est in me quod dicere possis,  
 mitit miser- Naturæ uitium non rapuisse meæ.  
 cordiam, ergo Sed quia tu uerax, quia ueri es amator & æqui,  
 miserere, nā ue- Illius & merito nomen & huius habes.  
 ritas & sapien- Illius & merito nomen & huius habes.  
 tia sunt fiducia Nota mihi pietate tua sapientia facta est,  
 misericordiae Abdita quæ semper corda superba latet.  
 & cognitio mi- Me pater hyssopi si dulci asperseris herba,  
 sericordiae dei Sicut lustrali flumine mundus ero.  
 gratuita per- Laueris heu nimia fœdam putredine mentem,  
 Christum. Iam mihi qui certet cum niue candor erit.  
 \* Urget petiti- Quod si forte meas dignabere uocibus aures,  
 onem, & ampli- Delicias animi quæ peperisse queant.  
 ficat, lætifica- \* Iam contrita nouo reparaueris ossa uigore,  
 cor, remitte- Nullius in hoc iterum pectore languor erit.  
 peccatū, da pu- Nunc auerte tuos illos, quibus omnia, uultus  
 rū cor, da spi- Cernis, & aut recreas, aut uelut igne quatis.  
 ritum certū & nouum &c.

Nunc

Nunc illos auerte precor, ne crimina cernant,  
 Ne uideant animæ uulnera tanta meæ.  
 Interea resouens mea uulnera, dele quod in me  
 Congestum sceleris perfidus hostis habet.  
 Mortifera immundi contagia pectoris aufer,  
 Et puri dotes cordis habere iube.  
 Rectus in hoc habitet mihi corpore spiritus, illum  
 Tu pater à ueteri conditione noua.  
 Heu mihi si facies miserum auersante repellas,  
 Nec liceat uultus ante stetisse tuos.  
 Quod te ne facias per te precor, altera non est,  
 Quæ faciat nostras caussa ualere preces.  
 Sed neq; me fugiat sotor tuus ille bonorum,  
 Qui nisi cum sanctis spiritus esse nequit.  
 Quo sine nulla salus animæ sua crimina fassa,  
 Quo si destituar munere, nullus ero.  
 Bia, age, securæ ne subtrabe gaudia mentis,  
 Saluificumq; tuæ redde salutis opus.  
 Spiritus astitit agens & liber in omnia mecum,  
 Hoc me perpetuum robur habere sine.  
 Hoc doctore uias per me sciat impius omneis,  
 Per quas iusticiæ est summa petenda tuæ.  
 Tunc sua peccator noscens malefacta superbus,  
 A te nunc humili uoce rogabit opem.  
 \* O mihi qui solus Deus es saluator, & idem  
 In manibus nostræ iura salutis habes:  
 Erue me merita de pœna mortis, & ultra  
 Sanguinis effusi ne reus esse ferar.  
 Sic mea iusticiamq; tuam laudesq; sonabit,  
 Quamuis nulla satis lingua referre queat.

H 2

TH

Rectum uocas  
 pure inniten-  
 tem misericor-  
 diæ Dei.

Gratiarū actio  
 quam facit du-  
 plicem, quod  
 misericordiam  
 Dei prædicare  
 & de ea etiam  
 alios docere  
 uelit.

\*  
 Redit ad preca-  
 tionem.

Tu dabis eloquio uenam meliore fluentem,  
Laxato grauius tu dabis ore loqui.  
Ut tua per cunctas præconia dicere Gentes,  
Ut possim laudis nuncius esse tuæ.

Ἐν τῷ θεοῖς. Prædicabo mi  
fericordiam tu  
am, nam alia sa  
cra seu cultus  
non curas. Nam neq; thure dato positas placaris ad aras,  
Victima nec structo te mouet ulla rogo.  
Te tamen hoc ipso ueneratus honore fuissem,  
Si uelles ista relligione coli.

Nunc tibi nulla magis cordi sunt sacra, nec ullum  
Gratius est anima se cruciante sacrum.  
Nec tu despicias afflicti munera cordis,  
Commoda quod sine te nulla quietis habet.

Orat iam pro  
tota Ecclesia,  
ut eam Deus in  
cognitiōe pec  
cati, & fiducia  
misericiordiæ  
feruet, hæc e-  
nim sacra Deo  
sola grata esse. Nunc age fiderei summo de uertice cæli,  
Placata miseram fronte Siona uide.  
Ut laceras iterum Solymas sua mænia cingant,  
Ne tibi delectæ concidat urbis honor.  
Tunc tibi sacra pio pro munere iusta dabuntur,  
Quæ tu sola probas, quæ tibi sola placent.  
Tunc tibi gaudebunt pingues holocausta per aras,  
Et uitulos templis imposuisse tuis.

## PSALMVS LII.

Quid gloriaris in malicia, qui po-  
tens es, &c.

## ARGVMENTVM.

Habet hic Psalmus grauisissimam infecta-  
tionem & comminationem contra Tyran-  
nos & Ecclesiæ hostes. Consolatur autem  
pios quoq; , quod Deus eos sit seruaturus,  
histo

historia, quam titulus allegat, est I. Samuelis  
capite XXI.

*Prodidit in fontem pastor Dauid a Doëgus,  
Sed frustra, quoniam stant rata iussa Dei.  
Sic hodie infamant oracula sancta profani,  
Sed frustra, quoniam qui dedit, ista tenet.*

Vincenti Psalmus Dauid erudiens, cum uenisset Doeg  
Aedumæus, & annunciaffet Saul, atq; dixisset  
ei, venit Dauid ad domum Abimelech.

**I**mprobe crudeli quid in impietate superbis,  
Fortia qui multum iura potentis habes?

Insectatio.

Confisus bonitate Dei qui talia iactas,  
Quorum lux ueniam non feret ulla tibi?

Perniciem tua lingua nocens meditatatur, acutum  
Ceu ferrum, ueri nescia, fraudis amans.

Pessima quæq; bonis præfers, mendacia ueris,  
Nec tibi iusticia est, nec tibi nota fides.

Quare etiam te lingua nocens Deus atteret, ut iam  
Non uideare aliquo posse manere loco.

Comminatio.

Eruet ab radice tuæ sata robora stirpis,  
Et super in uiuis nec tibi nomen erit.

Talia deinde pÿ spectantes facta stupebunt,  
Cumq; leui risu talia uerba dabunt.

Consolatio bonorum.

Ecce uirum spreuisse Dei uim roboris ausum,  
Sed confisum opibus diuitijsq; suis:

Quiq; uidebatur sibi plurima posse, quod esset  
Pernicie sola dexteritate potens.

Ipsæ autem similis uiridanti semper Oliuæ,  
Quæ sit diuinæ pars quotacunq; domus.

Insignis collectio.  
Per

H 3

*Perpetua in bonitate Dei spem semper habebō,  
Nec mihi spes istas finiet ulla dies.*

*Gratiarū actio Perpetuo meritas referam tibi tempore grates,  
Nam mihi tu magni muneris autor eras.  
Tutior inde tui degam sub nominis umbra,  
Quod quisquis bonus est, laudat, honorat, amat.*

## PSALMVS LIII.

*Dixit insipiens in corde suo non  
est Deus &c.*

## ARGVMENTVM.

Quod ad argumentum attinet, est plane idem Psalmus cū quartodecimo. Habet autem titulum alium, nec sane inter interpretes de eo convenit, quidam existimant uocabulum מַהֲלַת מַהֲלַת significare, quod in choro alternis sit decantatus, sed Abenezra putat esse initium carminis, secundum cuius numeros hunc Psalmum cecinerunt. Alij instrumenti nomen esse putant.

*Absq; fide quæcunq; facis, facis omnia frustra,  
Quantumuis bona sint quæ facis absq; fide.  
Hæc toties tibi Psalmographi uox magna reclamationat,  
Nec tamen hæc audis Romule surde, caue.*

Vincenti canticum Dauid erudiens in Mahelath.

Gravis huma-  
næ naturæ in-  
fectatio.

**V**sq; adeo quosdam rabies agit impia, ut ausint  
Dicere, qui uideat, non superesse Deum.

Exc.

Execrabilibus perierunt cladibus omnes,  
 Prodigia quos miseri uita laboris habet.  
 Omnipotens humiles prospexit ab æthere terras,  
 Humanumq; sua uidit ab arce genus.  
 Extot an inueniat sapientem millibus unum,  
 Qui curet superos & putet esse Deum?  
 At retro stolidis abierunt passibus omnes,  
 Pests enim miseris omnibus una fuit.  
 Non fuit ex illis quem posses dicere iustum,  
 Qui bene uixisset non fuit unus homo.  
 Num sapient aliquando mali qui sanguine uiuunt,  
 Et populi comedunt corpus & ossa mei?  
 Dummodo quod rodant uentri non desit alendo,  
 Turba creatorem negligit ista suum.  
 Hic ubi non opus est trepidant, ubi nulla necesse est  
 Esse pericla animæ, certa pericla putant.  
 Ossa etenim Dominus dispergit iniqua ferentium  
 Munera, quæ ueræ nil pietatis habent.  
 Hos pudor offendet, Dominus quos damnat, & odit,  
 A quibus auersa est luminis aura Dei.  
 Quis genus Israël saluum dabit, atq; reducet  
 Dispersos populos ad tua templa Sion?  
 Cum Deus exilium conuerterit ipse suorum,  
 Læticia fient omnia plena noua.  
 Tunc genus Israël gaudebit, & ocia ducent  
 Qui de stirpe tuæ sunt Iacobe domus.

Hoc est huma-  
 na natura si sit  
 sine spiritu san-  
 cto, nec timet  
 Deū, nec fidit  
 Deo, nec uelle  
 aut cupere po-  
 test quæ Deus  
 uult & cupit.  
 Præcipue accu-  
 sat doctores le-  
 gis.

Minat impijs  
 doctoribus qd  
 per sanam do-  
 ctrinam his na-  
 turæ malis non  
 medentur.

Consolatio,  
 Christus cum  
 uenerit per Eu-  
 angelion suum  
 medicinam fa-  
 ciet.

PSALMVS LIII.

Deus in nomine tuo saluum me.

ARGUMENTVM.

H 4 Histo

Historia quam titulus ostendit, est I. Samuelis XXIII. & XXVII. Est autem oratio, ut liberet eum Deus a periculo, in quod per prodicionem coniectus erat: ac habet insignes consolationes, quæ in similibus periculis nos erigunt, futurum ut liberemur, & hostes Ecclesiæ pereant.

*Prodiderant miserum Sauli Dauid a Siphitæ,  
Sed frustra, probitas uindice tuta Deo est.  
Hos petit ulcisci, quæ nunc & quanta Siphitæ,  
Tot mala committunt, puniat ista Deus.*

Vincenti in melodijs erudiens Psalmus Dauid, cum uenirent Ziphei & dicerent ad Saul, nonne Dauid abscondit se apud nos?

*Propositio, orat autem in fiducia nominis & potētis dei.* **O**mnipotens pro laude tui me nominis ægrum  
Conserua, & misero, nã potes, affer opem.  
Afferre me uirtute tua, dextraq; potenti,  
Et timidus audi, percipe, summe preces.  
*Narrat periculum.* Quando alienigenæ quærunt me perdere Gentes,  
Quæ tua non ulla numina parte colunt.  
*Cōsolatio, Deus exaudiit me.* En Deus auxilio subiit mihi, sustinet idem  
Ne pereant animæ robora tota meæ.  
*Gratiarū actio* Hostibus ille meis, in me malefacta, rependet,  
Et solita perdet pectora uana fide.  
Tunc tibi grata feram munuscula mente benigna,  
Nominis & laudes de bonitate tui.  
Tu quia de cunctis me cladibus eruis, ut iam  
Risum deuicto prorsus ab hoste feram.

*Psalmus*

## Exaudi Deus orationem meam.

## ARGVMENTVM.

Est oratio in persona Christi contra Synagogam, & proditorem Iudam. Recte autem usurpatur contra falsos fratres, qui Ecclesiæ plurimum eo ipso nocent, quod cum eam extreme oderint, tamen odium illud tegunt simulatis officijs.

Ore aliud præfert, aliud sub pectore condit,  
Quorundam leuium callida uafricies.

Has agitat pestes, hos execratur, at horum  
Quot rogo myriadas tempora nostra ferunt.

Vincenti in melodijs erudiens cannicum David.

**Q**ui tua supplicibus uenerantes numina uotis,  
Audis ætherea mitis ab arce pater:

Propositio pre-  
cationis.

Supplicis exaudi te uerba rogantia serui,  
Nunc animum moueat mæsta querela tuum.

Narrat pericu-  
lum & afflictio-  
nes quas pa-  
titur.